
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



生涯学習県民意識調査ご協力のお願い 
 

平成１７年１月 

 

 県民の皆様へ 

 

滋賀県教育委員会事務局 生涯学習課 

 

 新春の候、ますますご清祥のことと存じます。 

 このたび、本県の県民で２０歳以上の方から３，０００人を無作為に選ばせていただき、 

日頃の生涯学習の状況や関心をおうかがいし、今後の生涯学習推進のための基礎的な資料とし

て活用させていただくこととしました。 

 お忙しいところご面倒をおかけしますが、この調査の趣旨をご理解の上、ご協力をいただき

ますようよろしくお願いします。 

 なお、この調査の回答はすべて無記名とし、回答は数値に直して統計的に活用しますので、

個人にご迷惑をおかけすることは決してございませんので、ご了解の上、どうぞありのままを

お答えください。 

 

 ご記入にあたってのお願い  

● この調査には、封筒のあて名の方ご本人が記入してください。 

● 主な回答方法は、設問ごとに各項目のなかから   内にあなたのお考えにあてはまる

番号を記入するか、または○印を記入していただくようになっています。 

● その他の場合は、（  ）内にその内容を具体的に記入してください。 

● 回答によって、いくつか設問をとばしたりするところがありますが、それぞれの設問の

指示に従って回答してください。 

● 記入していただいた調査票は、同封の返信用封筒に入れて、２月４日（金）までに返送

してください。 

（切手は不要です。お名前を封筒に記入していただく必要はありません。） 

● ご意見、ご質問は、下記までご連絡ください。 

     滋賀県教育委員会事務局 生涯学習課 学習支援担当 

     大津市京町４－１－１ （電話）０７７－５２８－４６５２ 

 

◆ 用語の説明    （この調査で使用する用語の説明） 

・「学習活動」とは、自分から進んで行う学習やスポーツ、文化活動、ボランティア活動、趣味

などの様々な活動のこと。 

・「ＮＰＯ」とは、何らかの社会的目的を達成するために、個人ではできない事業を組織的、継

続的に行う民間の非営利組織のこと。（法人格のない組織も含みます。） 


